
 
 

Princip for processen vedr. sammensætning af 7. klasserne 
Vedtaget i Skolebestyrelsen d. 30. januar 2020, redigeret november 2023 

 
Odden, Nykøbing og Egebjerg skoler er én skole på forskellige matrikler. Når eleverne skal i 7.kl. 
samles de i Nykøbing. I Odsherred Kommune er der frit overbygningsvalg, så 7.klasserne kan blive 
sammensat af elever fra flere forskellige skoler i kommunen. Ved overgangen til 7.klasse skabes der 
derved en naturlig overgang fra mellemtrin til overbygning, hvilket gør det nødvendigt og giver en 
særlig mulighed for at drøfte klassesammensætninger. 

 

På Odden, Nykøbing og Egebjerg skoler og dagtilbud mener vi, at gode sociale dynamikker i klassen er 
afgørende for elevernes trivsel, læring, dannelse og udvikling. Derfor lægger vi vægt på at 
sammensætninger af klasser sker fra børnenes perspektiv og på en velovervejet måde med inddragelse 
af eleverne selv og de medarbejdere der kender eleverne bedst, samt med klar kommunikation til 
forældrene. 

 

Målet med processen for klassesammensætning af 7. klasserne er at få de mest velfungerende 
udskolingsklasser med de bedste muligheder for alle elevers sociale og faglige udvikling, hvor alle 
føler sig inkluderet som en del af deres klasse og alle har de bedste muligheder for faglig og social 
udvikling. Derfor genovervejes de eksisterende klassestrukturer. 

Processen der leder op til sammensætningen af 7.klasserne tager udgangspunkt i læreres og 
pædagogers faglige pædagogiske input og er: 

 
• Veltilrettelagt 
• Tryg 
• Klart kommunikeret 
• Planlagt med fokus på elevernes perspektiver 

 
 
Ligesom skolen overvejer klassesammensætningen nøje, er det vigtigt at forældre og elever er åbne 
over for de nye klassekammerater og deres forældre, samt at alle forældre er indstillet på at få det 
nye forældresamarbejde til at fungere. 
 

Processen 

 
Inden klasserne fra de tre mellemtrin fra Odden, Nykøbing og Egebjerg mødes som 7. klasser i 
Nykøbing, inddrages de pågældende elever og deres pædagoger og lærere fra alle tre matrikler i 
processen omkring klassesammensætning. 

 
Elevinddragelse 

 
Eleverne inddrages gennem elev- og klassesamtaler i 6. klasse. Elevernes holdninger og forventninger 
herfra bringes videre til mødet mellem lærerne og pædagogerne. 
 
 

 



Inddragelse af pædagoger og lærere 

 
Pædagoger og lærere fra de tre matrikler inddrages gennem: 

 
• En faglig konference med deltagelse af lærere, ledere og AKT-medarbejdere 
• En klassedannelseskonference. Her mødes AKT-medarbejdere, pædagoger, lærere og ledere 

og drøfter klassesammensætningen med udgangspunkt i principperne for 
klassesammensætning og elevernes ønsker fra klasse- og elevsamtaler. 

 

Skolen lægger klassesammensætningerne og lærerfordeling fast midt i juni og afholder informations- 
møde for alle forældre til de kommende 7. klasser umiddelbart efter, så alle ved hvilken klasse de 
skal møde op i efter sommerferien. Der er ekstra fokus på trivselsaktiviteter på tværs af matriklerne i 
6.kl.  

 

Det er vigtigt at skolen kommunikerer klart om processen til både elever og forældre, og alle foræl- 
dre til børn i 6. klasse inviteres til informationsmøde inden børnene skal starte i 7.klasse. 
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